2023年高考分数555分能上什么大学 555分左右文科理科能上的大学有哪些
高考分数线已经公布，高考555分左右能上什么大学和专业呢？为了帮考生和家长更好的填报志愿，皮学网(www.pixue.com)带来相关资料供大家参考，挑选高考成绩555分左右能上的大学和专业 。
555分左右可以上的大学有很多选择，下面请仔细阅读皮学网小编整理的关于555分左右能上什么大学和专业相关知识，你一定会受益匪浅！
确实，高考不管考的怎么样，如果没有填好，就算上了重点线也只能走二本，这是很常见的！但是如果志愿填报填好了，二本分数也能上一本，这也并不是不可能！ 所以，考生赶紧估分吧，这样还有二十天左右的时间填报志愿，早点开始学习了解志愿填报的录取政策、志愿战略、志愿战术就多一种可能！

1、高考555分我们是选择专科还是选择三本、二本、一本
首先我们必须要了解专科，大专，高职，三本，二本，一本的相互区别以及日后对工作的影响。下面小编特意整理出《关于高考志愿解读一本、二本、三本、专科的主要区别》一文，这是你成功选择学校的前提必要条件.
2、如果我们选择上专科学校，那么需要了解我们全国专科学校排名【555分专科】
小编先整理出全国30强专科学校，如果你的分数达到专科，那么选择专科也是不错的选择！
	专科学校排名30强
	学校名称
	所在地区

	1
	江苏联合职业技术学院
	江苏

	2
	深圳职业技术学院
	广东

	3
	陕西工业职业技术学院
	陕西

	4
	南京工业职业技术学院
	江苏

	5
	江西电力职业技术学院
	江西

	6
	顺德职业技术学院
	广东

	7
	广东轻工职业技术学院
	广东

	8
	广东新安职业技术学院
	广东

	9
	金华职业技术学院
	浙江

	10
	昆明冶金高等专科学校
	云南

	11
	深圳信息职业技术学院
	广东

	12
	广东科学技术职业学院
	广东

	13
	苏州市职业大学
	江苏

	14
	杨凌职业技术学院
	陕西

	15
	南阳医学高等专科学校
	河南

	16
	石家庄经济职业学院
	河北

	17
	扬州市职业大学
	江苏

	18
	广西机电职业技术学院
	广西

	19
	承德石油高等专科学校
	河北

	20
	重庆电子工程职业学院
	重庆

	21
	漯河医学高等专科学校
	河南

	22
	四川建筑职业技术学院
	四川

	23
	烟台职业学院
	山东

	24
	长沙民政职业技术学院
	湖南

	25
	南京信息职业技术学院
	江苏

	26
	襄阳职业技术学院
	湖北

	27
	河南机电高等专科学校
	河南

	28
	商丘职业技术学院
	河南

	29
	湖南工业职业技术学院
	湖南

	30
	滨州职业学院(www.pixue.com)
	山东


如果想了解全国专科学校排名请点击查看《全国专科学校排名完整版》
3、如果我们选择上三本大学，那么需要了解我们全国三本大学排名【555分三本】
	名次
	全国三本大学排名30强
	地区
	类型
	总分
	星级

	1
	华中科技大学武昌分校
	湖北
	理工
	100
	5星级

	2
	吉林大学珠海学院
	广东
	综合
	99.32
	5星级

	3
	河南理工大学万方科技学院
	河南
	理工
	99.12
	5星级

	4
	北京师范大学珠海分校
	广东
	综合
	99.08
	5星级

	5
	四川大学锦江学院
	四川
	综合
	98.81
	5星级

	6
	云南师范大学商学院
	云南
	财经
	98.62
	5星级

	7
	燕山大学里仁学院
	河北
	理工
	98.53
	5星级

	8
	武汉科技大学城市学院
	湖北
	理工
	98.41
	5星级

	9
	浙江大学城市学院
	浙江
	理工
	98.36
	5星级

	10
	华南理工大学广州学院
	广东
	理工
	98.23
	5星级

	11
	南京大学金陵学院
	江苏
	综合
	98.17
	5星级

	12
	厦门大学嘉庚学院
	福建
	综合
	98.09
	5星级

	13
	中国传媒大学南广学院
	江苏
	艺术
	97.87
	4星级

	14
	中山大学南方学院
	广东
	综合
	97.61
	4星级

	15
	四川大学锦城学院
	四川
	综合
	97.41
	4星级

	16
	电子科技大学成都大学
	四川
	理工
	97.32
	4星级

	17
	浙江大学宁波理工学院
	浙江
	理工
	97.11
	4星级

	18
	中国地质大学长城学院
	河北
	综合
	96.91
	4星级

	19
	北京理工大学珠海学院
	广东
	综合
	96.8
	4星级

	20
	武汉理工大学华夏学院
	湖北
	理工
	96.76
	4星级

	21
	电子科技大学中山学院
	广东
	综合
	96.63
	4星级

	22
	长春理工大学光电信息学院
	吉林
	理工
	96.55
	4星级

	23
	山西大学商务学院
	山西
	财经
	96.52
	4星级

	24
	西南财经大学天府学院
	四川
	财经
	96.49
	4星级

	25
	西安建筑科技大学华清学院
	陕西
	理工
	96.38
	4星级

	26
	河北大学工商学院
	河北
	综合
	96.28
	4星级

	27
	广东财经大学华商学院
	广东
	财经
	96.14
	4星级

	28
	重庆大学城市科技学院
	重庆
	综合
	95.96
	4星级

	29
	西北工业大学明德学院
	陕西
	综合
	95.91
	4星级

	30
	河南师范大学新联学院
	河南
	师范
	95.89
	4星级


如果想了解全国三本大学排名请点击查看《全国三本大学排名完整版》

4、如果我们选择上二本大学，那么需要了解我们全国二本大学排名【555分二本】

二本排名
二本大学名称30强
国内排名
类型
得分
星级
1
北京协和医学院
38
医科
66.8
5星级
2
南京师范大学
48
师范
65.91
4星级
3
苏州大学
70
综合
64.68
3星级
4
华南师范大学
75
师范
64.26
3星级
5
上海大学
79
综合
64.19
3星级
6
福州大学
84
理工
63.81
3星级
7
华南农业大学
89
农业
63.67
3星级
8
福建师范大学
93
师范
63.56
3星级
9
山西大学
95
综合
63.46
3星级
10
南方医科大学
99
医科
63.39
4星级
10
浙江工业大学
99
理工
63.39
3星级
12
南京工业大学
102
理工
63.36
3星级
13
浙江师范大学
105
师范
63.29
3星级
13
深圳大学
105
综合
63.29
3星级
15
东北财经大学
111
财经
63.2
4星级
16
天津师范大学
112
师范
63.17
3星级
17
安徽师范大学
114
师范
63.1
3星级
18
石河子大学
115
综合
63.06
3星级
18
西南政法大学
115
政法
63.06
4星级
20
杭州电子科技大学
120
理工
62.98
3星级
20
上海理工大学
120
理工
62.98
3星级
22
成都理工大学
122
理工
62.96
3星级
23
天津医科大学
123
医科
62.82
3星级
24
扬州大学
125
综合
62.74
3星级
24
中国药科大学
125
医科
62.74
4星级
26
西北师范大学
127
师范
62.73
3星级
27
宁夏大学
128
综合
62.67
3星级
27
黑龙江大学
128
综合
62.67
3星级
29
山东师范大学
131
师范
62.65
3星级
30
福建农林大学
131
农业
62.65
3星级
如果想了解全国二本大学排名请点击查看《全国二本大学排名完整版》
5、如果我们选择上亿一本大学，那么需要了解我们全国一本大学排名【555分一本】

	名次
	一本大学排名30强
	在全国排名
	所在地区
	类型
	总分
	科学研究
	人才培养
	综合声誉

	1
	北京大学
	1
	北京
	综合
	100
	100
	100
	100

	2
	清华大学
	2
	北京
	理工
	97.8
	98.71
	96.61
	99.26

	3
	上海交通大学
	3
	上海
	综合
	81.08
	85.89
	78.26
	73.66

	4
	复旦大学
	4
	上海
	综合
	80.92
	81.54
	81.44
	76.23

	5
	武汉大学
	5
	湖北
	综合
	80.72
	82.83
	79.41
	77.86

	6
	浙江大学
	6
	浙江
	综合
	80.45
	83.41
	78.34
	77.54

	7
	中国人民大学
	7
	北京
	综合
	78.71
	74.99
	81.16
	83.38

	8
	南京大学
	8
	江苏
	综合
	78.3
	78.29
	78.8
	76.14

	9
	吉林大学
	9
	吉林
	综合
	76.03
	77.15
	76.37
	69.97

	10
	中山大学
	10
	广东
	综合
	75.33
	77.28
	73.87
	73.72

	11
	北京师范大学
	11
	北京
	师范
	74.35
	74.66
	74.34
	73.11

	12
	华中科技大学
	12
	湖北
	理工
	74.27
	75.99
	73.16
	72.01

	13
	四川大学
	13
	四川
	综合
	74.05
	75.42
	73.48
	70.92

	14
	中国科学技术大学
	14
	安徽
	理工
	72.98
	74.17
	72.47
	70.41

	15
	南开大学
	15
	天津
	综合
	72.67
	72.79
	72.86
	71.35

	16
	山东大学
	16
	山东
	综合
	72.58
	72.57
	72.92
	71.14

	17
	中南大学
	17
	湖南
	综合
	72.28
	73.2
	71.6
	71.53

	18
	西安交通大学
	18
	陕西
	综合
	72.13
	72.28
	72.43
	70.25

	19
	厦门大学
	19
	福建
	综合
	71.66
	71.95
	71.08
	73.01

	20
	哈尔滨工业大学
	20
	黑龙江
	理工
	71.59
	71.41
	72.04
	70.41

	21
	北京航空航天大学
	21
	北京
	理工
	70.65
	72.08
	69.37
	70.38

	22
	同济大学
	22
	上海
	理工
	70.14
	70
	69.81
	72.16

	23
	天津大学
	23
	天津
	理工
	70.03
	69.99
	69.98
	70.45

	24
	华东师范大学
	24
	上海
	师范
	69.9
	69.81
	69.84
	70.58

	25
	东南大学
	25
	江苏
	综合
	69.69
	69.33
	69.88
	70.32

	26
	中国农业大学
	26
	北京
	农林
	68.46
	67.36
	68.99
	70.64

	27
	华南理工大学
	27
	广东
	理工
	68.38
	67.48
	68.32
	72.34

	28
	湖南大学
	28
	湖南
	综合
	67.92
	67.09
	68.35
	69.48

	29
	西北工业大学
	29
	陕西
	理工
	67.82
	67.71
	67.43
	69.95

	30
	大连理工大学
	30
	辽宁
	理工
	67.81
	66.84
	68.49
	68.87


6、高考555分可以选择的大学和专业查询

看过高考分数线，555分左右究竟能上什么大学，什么专业呢？根据学生所在地，大学所在地，文理科等等的不同，555分能上也都有所不同。
1.2023年海南高考555分能上什么大学呢
2.2023年浙江高考555分能上哪些院校
3.甘肃理科555分能上什么大学2023年？附参考院校名单汇总




